UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v hướng dẫn nhiệm vụ trọng tâm

công tác trẻ em năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng     năm 2024

                Kính gửi:

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện công văn số: 3048/UBND-VP ngày 14/3/2024 của Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc hướng dẫn thực hiện trọng tâm công tác trẻ em năm 2024.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và Trưởng

phòng GDĐT nghiêm túc triển khai thực hiện công văn số 3048/UBND-VP và nhấn

mạnh một số nội dung như sau:

- Thực hiện đầy đủ trách nhiệm người đứng đầu trong cơ quan, cơ sở giáo dục

trong bảo đảm thực hiện quyền trẻ em.

- Lồng ghép, đưa nhiệm vụ thực hiện quyền trẻ em vào nội dung ngoại khóa; Đẩy

mạnh truyền thông, giáo dục về pháp luật, chính sách thực hiện quyền trẻ em. Chú

trọng truyền thông, giáo dục trường học, lớp học về kiến thức, kỹ năng chăm sóc, bảo

vệ trẻ em. Nâng cao nhận thức, kỹ năng về xây dựng môi trường sống an toàn, lành

mạnh, thân thiện cho trẻ em.  Hình thức truyền thông đa dạng trên nhiều phương diện:

truyền thông trực tiếp (nói chuyện, sinh hoạt chuyên đề, hội thi, hội thảo, tập huấn;

diễn đàn, tọa đàm....

- Kịp thời phát hiện các trường hợp trẻ em có nguy cơ bị xâm hại, bạo lực, bóc

lột sức lao động; làm tốt công tác phòng ngừa, hướng dẫn việc phát hiện, thông

báo, tố giác hành vi xâm hại trẻ em đến Tổng đài điện thoại quốc gia bảo vệ trẻ em

111, Trung tâm Công tác xã hội và Bảo trợ trẻ em (Điện thoại: 02543.829.839) và

các cơ quan có thẩm quyền.

Nhận được công văn này, Sở GDĐT đề nghị thủ trưởng các đơn vị trực thuộc và

Phòng GDĐT các huyện, thành phố và thị xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Đính kèm công văn 3048/UBND-VP ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PhươngTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Ba

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T06:20:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Ba<banv@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T08:30:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T08:30:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T08:30:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-22T08:30:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!